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MR-Auto 

v/Michael Rasmussen 

Lillegade 10 

8950  Ørsted

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos MR-Auto, Kirkegade 2, 8950 Ørsted. 

Tilsynsdato: 4. august 2020 

Fra virksomheden deltog: Michael Rasmussen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Michael Rasmussen 

Virksomhedens CVR-nr.: 33183631 

Virksomhedens telefonnr.: 86 48 85 83 

Virksomhedens mail-adresse: Info@mr-auto.dk  

Antal ansatte i virksomheden: Ejer samt 2 

Virksomhedstype: W12 - Autoværksted 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig med reparation af biler. 

Driftstid mandag til torsdag kl. 07.00 - 17.00 samt fredag kl. 07.00 - 14.00. 

Der foretages ikke undervognsbehandling. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Undersøgelse af afløbet på olie- og kemikaliepladsen inden den 1. december 2020. Se afsnittet "Opbe-

varing af olie og kemikalier". 

 

 

 

 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 17. august 2020 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 19/23582 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

 

Virksomheden har i 2019 haft følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Modtager/behandling 

Farligt affald - spildolie AVISTA OIL Danmark 

Dæk Helstrup Dæk 

Plast Jysk Skrot 2015 ApS 

Glas Jysk Skrot 2015 ApS 

Jern og metal Jysk Skrot 2015 ApS 

Papir og Pap Fiskers Erhverv- & Industriaffald ApS 

 

Det kan til orientering oplyses, at i henhold til affaldsbekendtgørelsens kapitel 9 skal affaldsproduce-

rende virksomheder sikre, at væsentlige dele af deres kildesorterede erhvervsaffald, som er egnet til 

materialenyttiggørelse, herunder genanvendelse af PVC-affald, affald af genanvendeligt papir, pap, 

karton og papmaterialer og produkter heraf samt genanvendeligt emballageaffald af glas, plast, metal 

og træ forberedes til genbrug, genanvendelse eller til anden endelig materialenyttiggørelse. Der kan 

læses mere om erhvervsaffald i Norddjurs Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

 

 

  

 

I containeren, som afhentes af Jysk Skrot, er der mange forskellige fraktioner. Disse skal i henhold til 

affaldsbekendtgørelsen sorteres bedre. Bl.a. skal spraydåser sorteres fra, da disse er farligt affald. 

 

http://www.mst.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=207367#id4b0986aa-be93-40f5-8bbb-dde057efe314
http://www.renodjurs.dk/sites/default/files/Norddjurs%20Erhverv%2017-11-2015.pdf


  

 

3 

Ovennævnte vil blive taget op ved næste miljøtilsyn. 

 

På virksomheden stod der en container til pap og papir, som afhentes af Fiskers Erhverv- og Industri-

affald ApS. 

 

Virksomheden var i gang med at skifte vinduer i ejendommen, hvorfor der lå noget træ og glas på 

grunden. Dette ville blive afleveret til Genbrugsstationen. 

 

 

Opbevaring af olie og kemikalier 

Spildolie og andre kemikalier bliver opbevaret på betonplads med opkant, som kan indeholde mængden 

af den største beholder, som er spildolietanken. Pladsen var overdækket. Se billede 1. 

 

På pladsen var der et afløb. Ejer oplyste, at afløbet var lukket. Det var dog fyldt med vand. Se billede 

2. 

 

Ved et tilsyn i 2004 blev det oplyst, at der var en samlebrønd og ved tilsynet i 2010 blev det oplyst, at 

pladsen er uden afløb. 

 

Norddjurs Kommune skal hermed anmode om, at det undersøges nærmere, om det er en lukket sump. 

Afhængig af hvad undersøgelsen viser, kunne det være en god idé at få det lukket helt, således at der 

ikke er fare for forurening af undergrunden ved en eventuel revne på røret. 

 

Ovennævnte bedes undersøgt senest den 1. december 2020, hvorefter der skal fremsendes dokumen-

tation til Norddjurs Kommunes Miljøtilsyn for resultatet af undersøgelsen. 

 

 

 

 
Billede 1 Billede 2 Billede 3 

 

Tønder med motorolie stod i et rum ved siden af værkstedet. Der var ingen afløb i rummet og de stod 

langt væk fra porten. Se ovenstående billede 3. Norddjurs Kommune vurderer, at væskerne er opbe-

varet miljømæssigt forsvarligt. 
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Støj 

Der er placeret en kompressor i værkstedet. 

Kompressoren var ikke i drift på tilsynstidspunktet. Ifølge oplysning fra ejer bliver den altid slukket 

ved arbejdstid ophør. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj. 

 

 

Luft 

Virksomheden blev gjort opmærksom på, at afkasthøjen fra svejsning ikke helt har den højde, der er 

foreskrevet i lovgivningen.  

Ifølge § 11, stk. 3 i bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering 

og drift af autoværksteder m.v. står der følgende: 

"Udstødningsgas, rensemiddeldampe og svejserøg skal udsuges fra indendørs lokaliteter. Afkast fra ud-

stødningsgas, rensemiddeldampe og svejserøg skal føres mindst en meter over det sted på tagfladen, 

hvor afkastet er placeret." 

 

Norddjurs Kommune vil p.t. ikke håndhæve dette forhold, med mindre der er naboer, som føler sig 

generet af røgen. 

 

  

 

 

 

Spildevand 

Der er kun sanitært spildevand fra virksomheden. 

 

Vask af biler foretages hos nabovirksomhed, hvor der er vaskeplads med afløb til olieudskiller. 

 

 

Olieudskiller 

Der forefindes ifølge ejer ingen olieudskiller på ejendommen. 

 

 

Skrotbiler / forsikringsbiler 

Der er ingen oplag af skrotbiler. 
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Hvis der kommer en forsikringsbil, bliver den hurtig afhentet. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Værkstedet opvarmes med flydende brændsel.  

 

I BBR er der registreret følgende tanke som værende i drift: 

Nedgravet fyringsolietank fra 1983 placeret foran porten til værkstedet. 

Fyringsolietank fra 1977 med ukendt placering. 

Nedgravet fyringsolietank fra 1994 med ukendt placering. 

 

Fyringsolietanken fra 1983 er i drift. 

 

Ejer kender ikke noget til de to andre tanke, hvorfor de slettes i BBR. 

 

Endvidere er der en spildolietank, som ikke er registreret i BBR.  

Jævnfør oplysninger på tanken er denne nu registreret i BBR. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har følgende egenkontrolvilkår jævnfør § 14 i autoværkstedsbekendtgørelsen: 

 

Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende: 

1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. 

2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. 

3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. 

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende 

handling er udført. 

 

Ovennævnte bedes fremvist ved næste miljøtilsyn. 

 

 

Øvrigt 

Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
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I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 31. august 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

miljøsagsbehandler 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk

